Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

4. Quæ personæ ad horas obligatæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

obstet, quominus aliquis primæ uæ institutioni conformare se possit.

N.B. Horas matutinas licet anticipare hora quartapridie: Ratio, quia solemnitas diei sequentis à vespere incipit, ideo meritò usus obtinuit. In hyeme etiam ante horam quartam; in nostris septentrionalibus partibus licet anticipare ita ut ante accensam lucem absolvatur.

Statutorum temporum metas sine iusta causa nobiliter transgredi vel horarum ordinem immutare est veniale propter accidentalem temporis immutationem.

Qui intra diem naturalem officium eius culpatè vel in culpa è intermisit altero die supplere non cogitur. Cum enim dies certa cui libet officio assignata sit, ideo è transactâ cessat eius obligatio.

C A P. IV.

Quæ personæ ad Officium Ecclesiasticum obligatae sint.

Obligatio Canonici officij aliter communitatí seu capitulo religiosi ordinis choro addicti incumbit & aliter singulis. Præsentia singularum regulorum in horis obligat sola sub pœna estque non mortale etiamsi aliquis non capiet sed silear.

Consuetudo interpretatur (licet nullus Canon. Ecclesiasticus excipiatur) quod omnes & singuli religiosi professi, exceptis laicis & conuersis, ad canonicum officium, sub mortali obligentur intra vel extra chorum persoluendum, etiamsi non sint in maiorib. ordinibus, & etiamsi extra monasterium viuant per dispensationem. Contrarium tamen docet Azor:

si per-

si perpetuo extra monasterium per dispensationem degat.

NB. Fugitiuum religiosum etiam teneri ad horas ne ex propria iniquitate commodum ferat; Idem dicendum de electo per sententiam & damnato ad irremes, manent enim vere religiosi.

3 Probabile est, quod Religiosus electus per sententiam si clericus & ad g. adum conuersoram translatus in munoribus scil. sit liber ab horis, quia statum mutauit, cui tali obligatio annexa est.

4 Clerici omnes in facultatis etsi beneficiati non sint ad horas sub mortali vniuersalitate piorum consuetudine tenentur, etiam degradati ne ex propria iniquitate commodum ferant.

5 Clerici in minoribus iure communi non obligantur ad certas preces, tamen per diuturnam consuetudinem diaecesis veluti sub pracepto acceptam nihil prohibet eos obligacionis.

NB. Obligatio horarum grauis est & ex genere peccatorum sub mortali, quippe ex virtute religionis, & in beneficiatis etiam ex virtute iustitiae; Requiritur tamen emissio materiae notabilis, hora vel fortasse dimidia.